地址：中国·郑州市人民路 19 号 邮编：450000 电话：（0371）66220903 传真：（0371）66231125

ADD：No.19 Renmin Road, Zhengzhou, China TEL: （0371）66220903 FAX :（0371）66231125

河南中医药大学第一附属医院

中医护理服务能力及专科人才培养提升班会议通知

为落实《国家卫生健康委办公厅关于进一步加强医疗机构护理工作的通知》及《进一步改

善护理服务行动计划(2023-2025 年)》政策要求，聚焦人民群众日益益增长的多元化护理服务

需求，要求全国医疗机构践行高质量发展理念，加强专科护理人才培养，让护理工作更加贴近

患者、贴近临床、贴近社会，为进一步发挥中医护理服务的优势，帮助提高基层中医院在临床、

科研、教学的实际水平，河南中医药大学第一附属医院护理部依托河南省中医药继续教育项目:

项目编号 2024-054，特举办中医护理服务能力及专科人才培养提升班，现将有关事项通知如

下:

一、培训人员报名条件

（一）选派工作单位要求：各省地、市、县级（二级）医院及以上医疗机构。

（二）人员要求：

1.获得《护士执业证书》并在选派工作单位注册；

2.具有临床工作经历；

3.身体健康、能从事临床护理实践工作，不在孕产期内。

二、培训内容

模块一 中医护理技术临床应用分享

1.生物全息耳穴贴压技术在颈肩腰腿痛/脾胃病等各专科病症中的临床应用

2.小儿推拿技术在过敏性鼻炎/扶阳助长/增视明目等各专科病症中的临床应用

3.灸法技术（益肺灸、核桃明目灸、热敏灸、葫芦灸等）在各专科病症中的临床应用

模块二 名师工作坊

1.各项技术名师“手把手”实操指导

2.临床实践“学以致用”

三、会议时间

报到时间:2023 年 3 月 14 日 15:00-19:00、3 月 15 日 7:00-9:00

(地点:河南中医药大学第一附属医院门诊楼 15 楼会议室)

地址：中国·郑州市人民路 19 号 邮编：450000 电话：（0371）66220903 传真：（0371）66231125

ADD：No.19 Renmin Road, Zhengzhou, China TEL: （0371）66220903 FAX :（0371）66231125

会议时间：2024 年 3 月 15 日-3 月 17 日

四、办理程序

1.报名方式：请扫描下列二维码进行报名。

2.录取公示：审核通过名单将于学习当月 10 号之前公布（具体请查阅我院“医院官网→

护理园地→护理进修”中查看《护理专技人员录取通知》；我院护理部公众号将同步发布）。

3.物品准备：（录取后以下资料请准备电子版）

（1）选派单位介绍信原件（盖公章）

（2）《河南中医药大学第一附属医院专技培训申请表》原件（盖公章）。

（3）毕业证、身份证、护士执业证书（首页、姓名页、注册有效时间及延续页、变更地

点页）、职称证。特别提醒：无护士执业证书者不接收。

（4）1 寸红底近期免冠彩色照片 2 张（背面标注姓名-现场上交）。

注：关注护理部微信公众号，可直接下载专技培训申请表，查阅《护理专技培训人员录取

通知》。

（护理部微信公众号）

五、结业及授予证书

修毕全部学时，培训结束后统一发放专项技术培训证明，并授予河南省中医药继续教育学

分 I类学分 6分。

地址：中国·郑州市人民路 19 号 邮编：450000 电话：（0371）66220903 传真：（0371）66231125

ADD：No.19 Renmin Road, Zhengzhou, China TEL: （0371）66220903 FAX :（0371）66231125

六、培训费用

本次培训为线下会议，免会务费。食宿费用需自理。

七、医院地址

河南省郑州市金水区人民路 19 号，邮编 450000

地铁：乘坐地铁 1号线，到人民路站下车 A 口出站。

公交：乘坐 26 路、37 路、82 路、98 路、101 路、109 路、520 路、900 路、909 路到工人

新村站下车。

河南中医药大学第一附属医院

2024.3.6